1° O Município de Bento Gonçalves fica autorizado a 
desafetar, os que são necessários, e permutar com a ILR INCORPORADORA 
LTDA, os imóveis abaixo descritos: 

I — O imóvel matriculado sob o n° 2.753, do Livro 2-RG, no Registro de Imóveis da 
Comarca de Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 291.200,00 (Duzentos e 
noventa e um mil e duzentos reais); 

II — O imóvel matriculado sob o n° 31.444, do Livro 2-RG, no Registro de Imóveis da 
Comarca de Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 197.701,12 (Cento e noventa e 
sete mil, setecentos e um reais e doze centavos); 

III — O imóvel matriculado sob o n° 39.400, do Livro 2-RG, no Registro de Imóveis 
da Comarca de Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 455.882,38 (Quatrocentos e 
cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos), e 
perderá a característica de Sistema de Recreação Pública; 

IV — O imóvel matriculado sob o n° 50.004, do Livro 2-RG, no Registro de Imóveis 
da Comarca de Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 500.700,00 (Quinhentos mil 
e setecentos reais), e perderá a característica de Equipamentos Comunitários; 

V — O imóvel matriculado sob o n° 90.868, do Livro 2-RG, no Registro de Imóveis 
da Comarca de Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 729.630,00 (Setecentos e 
vinte e nove mil, seiscentos e trinta reais), e perderá a característica de 
Equipamentos Comunitários. 

Art. 2° Os imóveis de propriedade da ILR 
INCORPORADORA LTDA, a serem permutados e entregues ao Município de Bento 
Gonçalves, são os a seguir descritos: 

I — O imóvel matriculado sob o n° 86.954, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 74.616,50 (Setenta e quatro mil, seiscentos 
e dezesseis reais e cinquenta centavos); 

II — O imóvel matriculado sob o n° 86.955, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 100.100,00 (Cem mil e cem reais); 

III — O imóvel matriculado sob o n° 86.956, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 90.226,50 (Noventa mil, duzentos e vinte e 
seis reais e cinquenta centavos); 

IV — O imóvel matriculado sob o n° 86.957, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 51.499,00 (Cinquenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais); 

V — O imóvel matriculado sob o n° 86.958, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais); 

VI — O imóvel matriculado sob o n° 86.959, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais); 

VII — O imóvel matriculado sob o n° 86.960, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais); 

VIII — O imóvel matriculado sob o n° 86.961, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais); 

IX — O imóvel matriculado sob o n° 86.962, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.980,00 (Quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais); 

X — O imóvel matriculado sob o n° 86.963, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 49.847,00 (Quarenta e nove mil, oitocentos 
e quarenta e sete reais); 

XI — O imóvel matriculado sob o n° 86.964, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 63.514,50 (Sessenta e três mil, quinhentos 
e quatorze reais e cinquenta centavos); 

XII — O imóvel matriculado sob o n° 86.965, no Registro de Imóveis da Comarca de 
Bento Gonçalves, e foi avaliado em R$ 54.250,00 (Cinquenta e quatro mil, duzentos 
e cinquenta reais); 

XIII — O imóvel matriculado sob o n° 86.966, no Registro de Imóveis da Comarca de